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Betriebsratsbereiche und Fachausschüsse in der Volkswagen AG Werk Braunschweig 
der Legislaturperiode 2018 bis 2022 (ab 01.03.2019) 

 
 
Betriebsausschuss: 
        Weitere Mitglieder: 
Vorsitzender: Uwe Fritsch Tel.: 4515   Bayram, Akpinar Tel.: 5980 
Stellv. Vorsitzender: Mathias Möreke Tel.: 2513  Alexander Biebel Tel.: 4935 
Geschäftsführer: Heinrich Betz Tel.: 2441  Daniela Nowak Tel.: 4526 
    Frank Raupach Tel.: 2533 
    Mark Seeger Tel.: 1463 
 
 
Zuständigkeit der Betriebsräte: 
 
BR-Bereich KC Fahrwerk Tel.: BR-Bereich KC E-Mobilität Tel.: BR-Bereich KC Achsmontage & 

Lenkung 
Tel.: 

Nowak, Daniela (Koordinatorin) 
Ham, Fehmi (stellv. Koordinator) 
Akpinar, Bayram 
Döpke, Jann 
Grunwald, Waldemar 
Jendrny, Silvia 
Kothe, Lothar 
Samischka, Klaus 
Skiba, Harry 
 

4526 
4591 
5980 
2857 
5061 
4715 
2374 
1461 
1465 

Möreke, Mathias  (komm. Koordinator) 
Zanssen, Henning (stellv. Koordinator) 
Borchert, Andreas 
Cubuk, Haluk 
Ecke, Jörg 
Polat, Cem 
Sülflow, Jörg 
 

 
 

2513 
7852 
1456 
1458 
1717 
7858 
2239 
 

Raupach, Frank (Koordinator) 
Böttcher, Simone (stellv. Koordinatorin) 
Bohs, Bernd 
Draheim, Detlev 
Kothe, Michael 
Staubmann, Norbert 
Steding, Meik 
 
 

 

2533 
1457 
1455 
4527 
1460 
2819 
4342 
 

BR-Bereich KC Technik Tel.:   Weitere Mitglieder Tel.: 
Biebel, Alexander (Koordinator) 
Günther, Torsten (stellv. Koordinator) 
Lehmann, Dieter 
Pietschmann, Sascha 
Stoltze, Norbert 
Triantafillidis, Jakowos 
Voges, Katja 

 

4935 
2532 
4560 
2858 
4374 
2925 
2648 

  Lachmann, Michael 
Feist, Heinrich 
 
 

2668 
2830 
 
 

Mark Seeger  
(IGM-Vertrauenskörperleiter) 

 

1463 
 
 

Jugend- und 
Auszubildendenvertretung 

Tel.: Vertrauensmann der 
Schwerbehinderten 

Tel.: Nachrichtlich: 
IGM-Vertrauenskörperleitung 

 
Tel.: 

Hein, Laura (Vorsitzende) 2525 Peter Foltenowitsch 
Fax: 

2615 
2775 

Mark Seeger (VK-Leiter) 
Kim-Marvin Trippler (stellv. VK-Leiter) 

2526 
2259 
 

 
Fachausschüsse: 
 

     

Ausschuss für Arbeitssicherheit, 
Gesundheit, Umwelt 

Tel.: Bildungsausschuss Tel.: Entgeltausschuss Tel.: 

Kothe, Lothar (Sprecher) 
Borchert, Andreas (stellv. Sprecher) 
Bohs, Bernd  
Lehmann, Dieter 
 
 

2374 
1456 
1455 
4560 

Günther, Torsten (Specher) 
Döpke, Jann (stellv. Sprecher) 
Draheim, Detlev 
Polat, Cem 
 
 

2532 
2857 
4527 
7858 

Seeger, Mark (Sprecher) 
Zanssen, Henning (stellv. Sprecher) 
Böttcher, Simone 
Ham, Fehmi 
Kothe, Michael 
Stoltze, Norbert 
 

1463 
7852 
1457 
4591 
1460 
4374 
 

Gleichstellungsausschuss Tel.: Kommission Ideenmanagement Tel.: Ausschuss Logistik Tel.: 
Voges, Katja (Sprecherin) 
Böttcher, Simone (stellv. Sprecherin) 
Ecke, Jörg 
Jendrny, Silvia 
 

2648 
1457 
1717 
4715 

Steding, Meik (Sprecher) 
Borchert, Andreas (stellv. Sprecher) 
Jendrny, Silvia 
Triantafillidis, Jakowos 

4342 
1456 
4715 
2925 

Akpinar, Bayram (Sprecher) 
Samischka, Klaus (stellv. Sprecher) 
Betz, Heinrich 
Ecke, Jörg 

5980 
1461 
2441 
1717 
 

Personalausschuss/ 
Sozialausschuss 

Tel.: Systemausschuss/Datenschutz Tel.: Ausschuss zur Umsetzung 
Volkswagen-Weg 

Tel.: 
 

Biebel, Alexander (Sprecher) 
Steding, Meik (stellv. Sprecher) 
Betz, Heinrich 
Skiba, Harry 
Sülflow, Jörg 

4935 
4342 
2441 
1465 
2239 

Skiba, Harry (Sprecher) 
Cubuk, Haluk 
Pietschmann, Sascha 
Staubmann, Norbert 
 

1465 
1458 
2858 
2819 

Möreke, Mathias (Sprecher) 
Cubuk, Haluk (stellv. Sprecher) 
Grunwald, Waldemar 
Pietschmann, Sascha 
Staubmann, Norbert 
 

2513 
1458 
5061 
2858 
2819 

Ausschuss Volkswagen Group 
Services 

Tel.:     

Akpinar, Bayram (Sprecher) 
Raupach, Frank (stellv. Sprecher) 
Betz, Heinrich 
Draheim, Detlev 
Ecke, Jörg 
 

5980 
2533 
2441 
4527 
1717 
 

    

 


